
Uchwała Nr 69/V/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 lutego 2019 r.  

 

 

w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 

skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1044 ze zm.) oraz art. 9 i 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.) Rada Miasta uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2. 

Wyznacza się inkasenta opłaty skarbowej Starostwo Powiatowe w Ciechanowie. 

§ 3. 

Ustala się miejsce poboru opłaty skarbowej – ul. 17 Stycznia 7, 06-400 Ciechanów. 

§ 4. 

Pobrana przez inkasenta opłata skarbowa podlega przekazaniu w całości na rzecz Gminy 

Miejskiej Ciechanów jeden raz w miesiącu, w terminie do 5 dnia od zakończenia każdego 

miesiąca na rachunek dochodów Urzędu Miasta. 

§ 5. 

Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 10% 

od zainkasowanej i terminowo przekazanej kwoty do Urzędu Miasta. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 7. 

Traci moc uchwała  Nr 209/XVIII/2016 Rady Miasta Ciechanów z dnia 31 marca 2016 r. 

w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

   /-/  Krzysztof Leszczyński 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1044 ze zm.) Rada Gminy może zarządzić pobór opłaty skarbowej w 

drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów oraz określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W celu ułatwienia interesantom zobowiązanym do dokonywania wpłaty opłaty 

skarbowej wyznacza się inkasentów w miejscach, gdzie załatwiane są sprawy wymagające 

uiszczenia opłaty. 

W przypadku braku inkasenta, petent zobowiązany byłby do dokonywania wpłat 

wyłącznie w kasie Urzędu Miasta lub na konto bankowe. Przy dokonywaniu wpłat w miejscach 

innych niż kasa urzędu lub bank obsługujący budżet gminy, wiązałoby się to z ponoszeniem 

kosztów prowizji przez wpłacających. 

Ze względu na ilość spraw załatwianych w Starostwie Powiatowym, wymagających 

wniesienia opłaty skarbowej oraz w granicach obowiązujących przepisów prawnych zasadne 

jest podjęcie niniejszej Uchwały. 

 

            Prezydent Miasta 

        /-/ Krzysztof Kosiński  


